
 

 
Závěrečná zpráva z praktického pobytu 

Akademický rok  2017-2018 doplňte  

 
Vyplněný dotazník zašlete po ukončení zahraničního pobytu na CZS na adresu 
hrabovska@czs.muni.cz. 
  
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: označte  
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 
 
Osobní údaje 
 
Fakulta/obor:  Fakulta sociálních studií/Mezinárodní vztahy 
Úroveň studia v době stáže Bakalářské 

 
Cílová země: Kanada 
Název zahraniční organizace: Velvyslanectví České republiky v Ottawě 

 
Oddělení (u větších organizací) Obchodní a ekonomický úsek 

 
Adresa/Web: www.mzv.cz/canada 
Začátek a konec pobytu: 
Délka pobytu v měsících: 

31.7.-29.9. 2017 
2 měsíce 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano  Ne  

 
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


 
Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? V prosinci minulého roku jsem prostřednictvím 

e-mailu kontaktovala dané velvyslanectví s otázkou, zda by bylo možné na jejich úřadě 

vykonat pracovní stáž. Obdržela jsem kladnou odpověď a byla jsem vyzvána, abych 

zaslala své CV a motivační dopis. Po zaslání těchto dokumentů jsem byla pozvaná na 

osobní pohovor, který se uskutečnil v Praze. Na pohovoru mi byly sděleny podrobnosti o 

průběhu stáže 

Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? Výpis z trestního 

rejstříku, potvrzení o studium, kopii pasu, souhlas se zpracováním osobních údajů, 

motivační dopis, CV 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) 24 týdnů (půl roku předem) 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a: angličtina, čestina 

Bylo potřeba vízum? Ne, ale byl potřebný work permit 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Potvrzení o studiu, zvací dopis 

délka čekání na vízum: 7 týdnů 

výše poplatku za udělení víza: 3 800 Kč 

 
 
2. Průběh stáže 
  
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? Ne, neměnila. 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? Na letišti 

je třeba si vyzvednout pracovní povolení (work permit) 

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal/a, zda 

odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda byla 

Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 

Na velvyslanectví jsem pracovala na ekonomicko-obchodním úseku. Náplní mé práce 

bylo převážně zpracovávání krátkých reportů týkající se aktuální ekonomické situace 

Kanady a česko-kanadských obchodních vztahů. Dalším mým úkolem bylo zpracovávání 

manuálů určených pro české podniky, které chtějí exportovat své produkty do Kanady. 

V manuálech jsem popisovala podmínky a postupy pro export produktů na kanadský 

obchodní trh. 

 

 

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

zahraniční stážisty? Během stáže Velvyslanectví organizovalo vernisáž v galerii, která je 

součástí českého velvyslanectví v Ottawě. 

 

 
  

3. Praktické otázky pobytu  

 

Kde jste bydlel/a? Před odjezdem jsem si našla samostatný pokoj přes webový 

portál Airbnb. 

Cena ubytování – měsíčně: 12 500 Kč 

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: Ubytování jsem si zajišťovala sama 

prostřednictvím webového portálu Airbnb. 

Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt: Dům ve kterém jsem bydlela byl uplně 

vybaven. K dispozici kromě pokoje byla také sdílená koupelna, kuchyně, jídelna a 

obývací pokoj. 



 
Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) Za potraviny 

jsem utratila přibližně 6 000 Kč/měsíčně 

Doprava do místa pobytu: Letecky 

Orientační cena: 21 000 Kč 

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: Nejlevnější letenky do dané destinace 

jsou většinou k nalezení z letiště v Mnichově nebo Vídně. 

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? Lze použít místní MHD (cena měsíčního 

kupónu je přibližně 2 100 Kč) 

(MHD? Kolo, pěšky…ceny) 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? Cestovního pojištění od AXA (typ 

excellent) 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? Pouze výše zmíněné od AXA 

 

Zkušenosti s pojistnou událostí: V Ottawě jsem kvůli zánětu průdušek musela navštívit 

obvodního lékaře. Pojišťovna mi uhradila všechny náklady spojené s ním (jak samotné 

vyšetření, tak léky a poplatek za krevní test) 

Tipy na využití volného času: V Ottawě se nachází mnoho galerií. Pokud preferujete 

trávení času v přírodě, nedaleko od města se nachází národní park. Během léta se 

v městě koná také spousta různých festivalů a společenských akcí. 

 
 
 

4. Finance 
 

Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 8000 Kč 

                            v EUR měsíčně:310 euro 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: Stipendijní fond FSS pro 

dlouhodobé zahraniční výjezdy, vlastní finance 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a zpět)?  

V Kč měsíčně:   22 000 

V EUR měsíčně: 855 euro 

 

Z toho stravování (uveďte měnu): 6000 Kč 

Z toho ubytování 12 500 Kč 

Z toho cestování a volný čas: 3 500 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty…: Lze bez problémů používat českou platební kartu 

 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) 

Ne, neplatila. 

 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? Ne. Jednalo se o neplacenou 

stáž. 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? 

V EUR 

V Kč 

 

Jiné výhody od hostitelské organizace? -  

 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k jakému 

účelu? Pouze na koupi měsíčního kupónu na MDH (2 100 Kč) 

 



 
5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? Ano 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? Volitelnou součástí 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? Stáž mi 

byla uznána v rámci předmětu „FSS190 Zahraniční pracovní pobyt 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 13 kreditů 

 

Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? Ne. 

 
 
 
6. Celkové hodnocení 
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 2 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám podařilo 

více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? Určitě ano. 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? Ano, určitě. 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Možnost reálně poznat obsah 

diplomatického aparátu a chodu zahraničních misí. 

Nějaké závažné problémy během pobytu? Ne. 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


